

An die Mitglieder des Ausschusses für Schule, Kultur, Sport und Bäder

Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Bäder

Geschäftsführung: Hans Jürgen Etzelmüller

Telefon: 06421 201-1379 Telefax: 06421 201-1418

E-Mail: hansjuergen.etzelmueller@marburg-stadt.de

Öffnungszeiten: Montag, Mittwoch, Freitag von 8 – 12 Uhr

Donnerstag von 15 – 18 Uhr und nach Vereinbarung

Marburg, 28.11.2017

Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur, Sport und Bäder (öffentlich)

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu einer **Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur, Sport und Bäder (öffentlich)** der Stadtverordnetenversammlung am

Donnerstag, den 07.12.2017, 17:00 Uhr, Sitzungssaal Hohe Kante, Barfüßerstraße 50, Eingang Hofstatt, 35037 Marburg

lade ich Sie hiermit fristgerecht ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 09.11.2017
- Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr.: Fenster Elisabethschule Vorlage: VO/5896/2017
- 4 Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr.: Sportpark im Waldtal Vorlage: VO/5897/2017
- Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr. Sportplätze an der Otto-Ubbelohde-Schule Vorlage: VO/5959/2017
- Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr. Schultoiletten der Marburger Schulen Vorlage: VO/5960/2017

- 7 Anträge der Fraktionen
- 7.1 Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. kritische Aufarbeitung des Reliefs am Zollamt Vorlage: VO/5967/2017
- 8 Kenntnisnahmen
- 9 Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen gez.

Gerald Weidemann Vorsitzender